



Positionspapper för att stärka delaktighet, kunskap och engagemang för EU-frågor

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Positionspapper för att stärka delaktighet, kunskap och engagemang för EU-frågor fastställs.
2. Samtliga nämnder ska till kommunstyrelsen återrapportera insatser inom ramen för positionspapperet senast den 31 mars 2018.
3. Positionspapper följs upp regelbundet på nämndnivå och övergripande uppföljning sker av kommunstyrelsen minst en gång per mandatperiod.

Ärende

Kommunstyrelsen fick i uppdrag att ta fram ett positionspapper med syfte att öka engagemang och delaktighet för EU-frågor.

Positionspapper för att stärka delaktighet, kunskap och engagemang för EU-frågor är ett dokument för att förtydliga och konkretisera innehåll i Linköpings kommuns internationella strategi. Således är positionspapperet underställt Linköpings kommuns internationella strategi.

Positionspapperet utgår från Ks-beslut 2017-360 *EU-handslag för att stärka delaktighet, kunskap och engagemang på EU-nivå i samband med EU-minister Ann Lindes besök den 23 maj*.

Positionspapperet har arbetats fram i samarbete med Linköpings kommuns internationella nätverk.

Linköpings kommuns positioner sammanfattas i följande punkter:

- Förtroendevalda och tjänstepersoner bereds möjligheter till utbyten på EU-nivå för att dela med sig av erfarenheter och kunskaper inom olika verksamhetsområden samtidigt som man får del av andra städers och regioners lärdomar och arbetssätt,
- Säkerställa att information om EU-frågor sker regelbundet.

- Genomföra kunskapshöjande aktiviteter för förtroendevalda och tjänstepersoner i syfte att öka kunskapen om och visa på möjligheterna till inflytande på EU-nivå,
- Öka påverkansarbetet på EU-nivå för prioriterade sakfrågor inom Linköpings kommun,
- Öka finansiering från EU när det gäller prioriterade utvecklingsområden,
- Öka engagemang och delaktighet om EU bland ungdomar.

Beslutsunderlag:
Samtliga nämnder

Bakgrund

Centerpartiet lämnade en motion till kommunfullmäktige om att Linköpings kommun tar fram ett strategiskt positionspapper för att öka engagemang och delaktighet för EU-frågor. Motionen bifölls med hänvisning till Linköpings kommuns internationella strategi. Alla nämnder har i uppdrag att arbeta för ökad bevakning och strategisk påverkan på EU-nivå, vilket är ett prioriterat område i strategin. Motionen bifölls även med hänvisning till planerade utbildnings- och informationsinsatser för ökad kunskap om EU riktad till förtroendevalda och tjänstemän i Linköpings kommun. Detta sker inom ramen för EU-handslaget som regeringen initierade i december 2016.

I ett EU-handslag åtar sig aktörerna att vidta åtgärder för att stärka delaktighet, kunskap och engagemang för frågor som beslutas inom EU. Åtaganden görs utifrån respektive aktörs förutsättningar och identifierade behov. Det kan till exempel handla om att stärka kunskapen om EU i den egna organisationen eller att i högre utsträckning sprida information om sitt EU-arbete. EU-handslaget ska innebära en ambitionshöjning i det EU-relaterade arbetet, bättre synliggöra EU på lokal nivå.

EU- och handelsminister Ann Linde besöker regioner i Sverige för att ingå EU-handslag med politiska företrädare från regioner och kommuner. Kommunstyrelsens ordförande i Linköpings kommun genomförde EU-handslaget med EU-minister Ann Linde vid Region Östergötlands internationella dag den 23 maj. Det var inledningen till att planera för att genomföra olika insatser i Linköpings kommun för att öka kunskap och visa på möjligheter för påverkan på EU-nivå. Dessa insatser planeras för både förtroendevalda och tjänstepersoner i samverkan med regeringens åtaganden och genom samarbete med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), Region Östergötland och andra kommuner.

Positionspapper för att stärka delaktighet, kunskap och engagemang för EU-frågor är ett dokument för att förtydliga och konkretisera innehåll i Linköpings kommuns internationella strategi. Således är positionspappret underställt Linköpings kommuns internationella strategi.

Positionspappret har arbetats fram i samarbete med Linköpings kommuns internationella nätverk. I nätverket finns alla förvaltningar representerade.

Ekonomiska konsekvenser

Finansiering sker inom ramen för kommunstyrelsens budget för de insatser som genomförs för år 2017. Inför år 2018 sker en bedömning om utökade medel behövs, vilket överlämnas till interna budgetarbetet.

Kommunala mål

Linköpings kommuns internationella strategi:

<http://www.linkoping.se/kommun-och-politik/fakta-om-linkoping/regler-och-styrande-dokument/styrande-dokument/policyer/internationell-strategi-linkoping-norrkoping/>

Samråd

Samråd har skett med Linköpings kommuns internationella nätverk som tillstyrker förslaget till beslut. I nätverket finns alla förvaltningar representerade.

Uppföljning och utvärdering

För att nå långsiktighet och bli framgångsrik i EU-arbetet är det av yttersta vikt att EU-frågorna finns med i budgetprocessen.

- I direktiv för budget, bokslut och verksamhetsberättelse för genomförda och planerade insatser finns EU-arbetet med.
- I nämndernas och förvaltningarnas verksamhetsplaner beskrivs hur arbetet med EU-frågor sker inom respektive sakområde.

Positionspapper för att öka delaktighet, kunskap och engagemang för EU-frågor följs upp regelbundet på nämndnivå och övergripande uppföljning sker av kommunstyrelsen minst en gång per mandatperiod.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Pia Carlgren

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder